
 
 

Comune di Polla 
Provincia di Salerno 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 33/2025

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: UTILIZZO LOCALI SCOLASTICI PER LA MANIFESTAZIONE “FALAUT CAMPUS
2025"
 
  

Il Sindaco
 

VISTA la nota pervenuta in data 12/03/2025 - prot. n. 0002797/2025, avente ad oggetto
“Falaut Campus 2025 – proposta organizzativa”, fatta pervenire dal Sig. Salvatore Lombardi,
in qualità di Presidente dell’Associazione “Flautisti Italiani”, con sede Baronissi (SA);
RILEVATO che:
-       Con la citata nota si chiede l’autorizzazione ed il patrocinio del comune di Polla per la
realizzazione di “un evento di Alto Perfezionamento Flautistico nella cornice del Comune di
Polla, denominato FALAUT CAMPUS”, da attuarsi la prossima estate dal 25 al 31 luglio 2025
dalle ore 09:00 alle ore 18:30;
-       L’evento è dedicato al perfezionamento artistico dell’utilizzo del Flauto Traverso ed alla
musica classica;
-       Il patrocinio comunale prevede la messa a disposizione di spazi scolastici, ovvero aule
e Auditorium, negli edifici “Scuola Infanzia e Primaria Capoluogo di Via “A. Isoldi” e “Scuola
Infanzia e Secondaria di Primo Grado di Via “Campi”;
RICONOSCIUTA la pubblica valenza dell’iniziativa e la volontà di questo Ente a collaborare
alla buona riuscita e al sostegno delle azioni previste, tra l’altro, iniziativa molto apprezzata
dalla Comunità Locale e Comprensoriale anche per la presenza in zona di tanti cultori della
musica;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64/2025 del 20 marzo 2025,
provvedimento per la realizzazione dell’evento FALAUT CAMPUS, con la resa disponibilità
all’utilizzo degli spazi scolastici necessari, individuati in aule e Auditorium negli edifici
scolastici di proprietà del Comune di Polla cc.dd. “Scuola dell’Infanzia e Primaria Capoluogo”
di Via A. Isoldi e “Scuola dell’Infanzia e Secondaria di Primo Grado di Via A. Campi”, in
continuità con le precedenti edizioni che si sono svolte negli anni scorsi presso gli stessi
spazi;
DATO ATTO che la manifestazione non prevede l’impiego di dispositivi o strumentazioni

Comune di Polla
Smistamento: AREA AMMINISTRATIVA / SERVIZIO PERSONALE
Prt.G. 0008256/2025 - U - 24/07/2025 11:07:46

Pagina 1 - polla_0008256/2025



 

 
Polla, 24/07/2025 

Il Sindaco 
MASSIMO LOVISO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)

informatiche scolastiche, né l’utilizzo di materiali didattici;
VISTA la nota del Sindaco, Prt.G. n. 0008132/2025 del 21/07/2025, indirizzata al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo Statale di Polla avente ad oggetto “Richiesta utilizzo
locali scolastici per manifestazione Falaut Campus 2025”;
VISTA la corrispondenza di riscontro del Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo
Statale di Polla acquisita al Prt.G. n. 0008169/2025 del 22/07/2025, le successive, del
Sindaco Prt.G n. 0008191/2025 del 22/07/2025 e del Dirigente Scolastico ricevuta al Prt. G.
n. 0008221/2025 del 23/07/2025;

ORDINA
- Che la manifestazione Falaut Campus 2025 debba svolgersi in aule e Aditorium negli edifici
scolastici di proprietà del Comune di Polla, innanzi identificati cc.dd. “Scuola dell’Infanzia e
Primaria Capoluogo” di Via A. Isoldi e “Scuola dell’Infanzia e Secondaria di Primo Grado di
Via A. Campi”, in continuità con le precedenti edizioni che si sono svolte negli anni scorsi
negli stessi spazi e senza disposizioni particolari impartite dai Dirigenti Scolastici che tempo
per tempo si sono succeduti.
1.    Al Dirigente Scolastico di consentire l’accesso e/o di consegnare le chiavi “AD HORAS”
degli istituti agli addetti di Polizia Locale, fermo che restando che non rilevano in alcun modo
le circostanze “di garanzia e tutela dei luoghi e delle persone” così come sollevato dalla
Dirigente Scolastica la quale consente ulteriori attività anche in data odierna.

STABILISCE
Che la Polizia Locale è incaricata dell’attuazione della presente Ordinanza.

COMUNICA
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla pubblicazione.

D I S P O N E
Che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l’Albo pretorio online dell’Ente e sul sito
istituzionale e che ne venga data immediata diffusione.
La presente Ordinanza viene trasmessa:
1.    Alla Dirigente Scolastica Prof.ssa Carmela Taglianetti.
2.    Al Comando Polizia Locale del Comune di Polla.
3.    Al Comando Stazione Carabinieri di Polla.

Pagina 2 - polla_0008256/2025


